q̄ domestici dicūt. qz nobiscū sūt de fami-
lia eiusdē domus. scētie q̄ dom⁹ dei est

Dominica. xvi. Ephe. iij.

Obscuro uos ne
deficiatis i tribulatōib⁹
meis p vobis. que ē glo-
ria vestra. hui⁹ rei grā flecto ge-
nua mea ad patrē domini nostri
iesu christi. ex quo oīs paternitas
in celis et i terra noiatur. vt det
vobis secūdū diuitias glorie sue
virtutē corroborari per spū ei⁹
i interiori hoīe habitare christus
per fides i cordib⁹ vris i charita-
te radicati et fundati. vt possitis
cōprehēdere cū oib⁹ sanctis que
sit latitudo. lōgitudo. sublimitas
et profundū. Scire etiā superemi-
nentē charitatez christi vt iplea-
mini i oēm plenitudinē dei Et at
qui potēs est oīa facere abundā-
ter quā petim⁹ aut intelligimus
secūdū virtutē que operatur in
nobis. ipsi gloria in ecclesia et in
christo iesu in oēs generatōes se-
culi seculozū Amen.

Obscuro uos ne
deficiatis i tribula. zc. An ini-
tiū illi⁹ eplē scribit sanct⁹ pau-
l⁹. d. ipis Ephe. Vos q̄ aliqui eratis lōge
facti estis ppe i sanguine christi. Tunc se-
quit⁹ p̄sens eplā in q̄ apls docet nos qua-
liter nō solū in p̄speritatib⁹. s⁹ enā in tri-
bulatōib⁹ a bono deficere et retrocedere
nō debem⁹ dicēs] Fratres Obscuro vos
ne deficiatis] An. i. in fide et bonis opi-
bus. s. me existēte] in tribulatōib⁹ meis]
] .i. in vinculis et i carcerib⁹] pro vobis] .i.
pro doctrina et fide quā vobis predicauī
] que] scilicet fides] est gloria vestra] .i.
meritum glorie eterne] hui⁹ rei grā] .i.
ppter bāc cām. s. vt nō deficiatis in fide et

fancitate vite flecto genua mea .i. cor.
dis et corpis ad patrem domini nostri iesu christi
filii ipsi de uote deprecando ex quo omnis pa
ternitas .i. tanquam ab autore in celis .i. in
celestibus angelis et in terra .i. in terrestribus
hominibus notat ut det vobis secundum diuitias
glorie sue .i. secundum abundantiam bonitatis
sue .i. virtute .i. y. patientie in aduersis .i. cor
roborati spiritu eius .i. in spiritu sancto in
interiori homine .i. in voluntate et intellectu.
habitare christum in cordibus vestris proinde
quod purificat habitaculum cordis vestri in
charitate radicatum .i. quem admodum arbor
quod quanto profundius figit radices in terra tanto
minus euelli potest et fundari ad similitudines
stabilis edificii. quod quanto plus et melius do
mus fundatur tanto diutius stat ut possitis
comprehendere .i. perfecte intelligere .i. cum om
nibus sanctis .i. apostolis martiribus et confesso
ribus et virginibus et cum perfectis fidelibus quod
sit .i. homo .i. quanta debet esse laetitudo chari
tatis quod in extensione usque ad inimicos ut
pater .i. dicitur .v. Diligite inimicos vestros
longitudo .i. charitatis. quod in perseverantia
meritorum ut patet .i. dicitur .x. Qui autem perse
rauerit usque in finem hic saluus erit sublimi
tas .i. charitatis. quod in intentione celestium
primorum .i. in Colo. iij. Que sursum sunt querite
et profundum .i. charitatis. quod in humilitate
ex consideratione iudiciorum dei. In ps. xxxv.
Iudicia dei abyssus multa .i. deo ut pos
sitis scire .i. intelligere etiam supereminente
charitate christi quod aia sua pro nobis po
luit ut patet .i. Job. xiiij. Maiore charitate
nemo habet ut aia sua ponat quod pro amicis
suis ut ipleamini in omni plenitudine dei
Eia .i. omni fructu iusticie in presenti et tandem om
ni fructu glorie in futuro et autem .i. deo pa
tri quod potens est omnia facere .i. omnipotens est.
superabundat .i. cor. i. super meritum. ut .i. Ro.
viiij. Non sicut indigni passiones huius temporis ad
futuram gloriam quod petimus .i. plus quod pe
tere sciamus vel presumamus aut intelligi
mus .i. plus quod intelligere possumus. .i. Ro

quod nostra intellectio spiritus est finita. sed suum
posse est infinitum. igitur secundum virtutem .i. diui
nam quod operatur in nobis .i. cor. ultra quam pete
re possumus .i. ut deus homo fieret et propter nos
moreretur .i. pro .i. deo patri sit gloria in eccle
lesia .i. in qua in sanguine filii sui lauit.
et in christo iesu .i. in eius filio in omnes ge
nerationes seculi seculorum .i. in tota congrega
tione mundi ubi una generatio preterit et
altera aduenit et sic quodammodo succedunt
secula seculis.

Dominica. xvij. Ephe. iiii.

Osecro uos ita
quod ego vincet in domo
ut digne ambuletis vo
catione qua vocati estis. cum omni
humilitate et mansuetudine. cum pa
tientia supportantes inuicem in cha
ritate. Solliciti seruare unitatem
spiritus in vinculo pacis. Unum cor
pus et unum spiritus sicut vocati estis
in una spe uocationis vestre. Unus
dominus. una fides. unum baptisma
unum deus et pater omnium qui super
omnes et per omnia et in omnibus nobis.
Qui est benedictus in secula se
culorum Amen.

Osecro uos ita
quod ego vincet .i. in inuitu il
lius epistole scribit sanctus paulus
dicens. Deus quod potens est omnia facere supra
abundanter quod petimus aut intelligimus .i. secundum
virtutem quod operatur in nobis. Tunc sequitur presens
epistola. Notandum quod presens epistola et euangelium
hodiernum concordant in hoc. quod euangelium di
xit de hydropico quem dominus iesus christus
curauit. et post hoc superbia phariseorum
increpando concludit dicens. Qui se ex
altat humiliabitur et sic apostolus pau
lus in epistola hodierna docet nos hu
militatem. patientiam. et mansuetudi
nem. sicut in epistola patebit. Ergo dicit

Fratres obsecro vos itaqz .i. p̄ dō dās
 p̄ hoc sup̄bis nō sp̄ impandi p̄tatem ⁊ ex
 ercedi. s̄ pie ammonēdi. qz sicut Sen̄. di
 cit. Generosus ē anim⁹ hoīs pon⁹ vult
 verboy dulcedie duci qz impozunitate
 trahi. facili⁹ duci pia amonitōe qz vs
 olēter trahat impio ⁊ p̄tate. ego .i. pau
 l⁹ vinct⁹ .i. ligat⁹ i carcere. Scripsit eiz
 hāc eplāz de Roma detent⁹ in carcere p̄
 Thimo. discipulū suū in dño .i. p̄pter
 dñm. vt digne abuletis. p̄cedēdo d̄ vir
 tute i virtutē. vocatōe q̄ vocati estis .i.
 ad fidē catholicā p̄ p̄dicatōes meas. cū
 oī būlitate. s̄. interiori q̄stū ad p̄uer
 tionē. ⁊ māsuetudie vt tractabiles sint.
 cū paciētia. aduersoy. sup̄portātes vos
 inuicē. in defectib⁹ ⁊ infirmitatibus. in
 charitate. .i. dei ⁊ primi. solliciti. sup̄le
 litis. suare vnitatē spūs. .i. vnitatē eccle
 sie quā facit spūs sanct⁹ ⁊ p̄ oppositū eius
 scilicet facit dyabol⁹. in vinculo pacis.
 sicut enī vinculū corpale vnit ligata iter
 ipm. Sic par ⁊ trāq̄llitas seruāt vnitatē
 credentū. vnū corp⁹. sup̄le litis. qd̄ est
 corp⁹ chasti mysticū. ergo debem⁹ esse i
 charitate sic mēbra corpis. ⁊ vn⁹ spūs.
 Ain. i. idē velle ⁊ nolle. sicut vocati estis
 i vna spe. .i. beatitudinis etne. vocatōnis
 vestre. ad fidē catholicā p̄ quāz habebit
 is vitā eternā. vn⁹ dñs. .i. cui seruitis.
 vna fides. qz licet articuli sint multi i fi
 de catholica. tñ vna ē fides. vnū bap
 tisma. Ain. q̄ regeneramur. vn⁹ de⁹ ⁊ pa
 ter oīm. .i. p̄ creatōez ⁊ ideo nemo p̄t al
 teri se p̄ferre. q̄ est sup̄ oēs. .i. creaturas
 p̄ excellentiā. ⁊ p̄ oīa. p̄ generalē rex gu
 bernatōez. ⁊ in oībus nobis. .i. fidelib⁹
 specialiter est p̄ gratiam. qui est benedi
 ctus in secula seculoy. Amē.

Dominica. xviii. j. Corin. j.

Gratias ago
 deo meo semper pro
 vobis in gratia dei

que data est vobis in christo ie
 su quia in omnibus diuites fa
 cti estis i illo in omni verbo. et i
 omni sciētia. sicut testimonium
 christi cōfirmatū est i vobis. ita
 vt nichil vobis desit i vlla gratia.
 expectatib⁹ reuelatōez domi nr̄i
 iesu christi. Qui et confirmabit
 vos vsqz in fines sine crimine. in
 die aduentus domini nostri iesu
 christi.

Gratias ago
 deo meo semp̄. An̄ vni
 um illi⁹ eplē scribit sanct⁹
 paul⁹ apls salutis amica
 biliter Corinthios. d. Grā vobis ⁊ par a
 deo patre nr̄o ⁊ dño iesu chusto. Tunc
 stan⁹ sequit p̄ns eplā. q̄ p̄cordat cū euā
 gelio hodierno in hoc. qz i euāgelio legit
 de magno mādato dilectōnis. qd̄ absqz
 dono gratie p̄fici nō p̄t. vt ergo hoc mā
 datū magnū implere possim⁹ tūc apls
 paul⁹ in eplā hodierna nos inducit ad
 gratiā obtinendā. ⁊ p̄ncipaliter p̄ grāz
 actōes. qz gratiāz actio est ad pl⁹ dādū
 inuitatio. Ergo apls dicit i eplā. Grās
 ago. Glo. corde. ore. ⁊ ope. Hic mos est
 apli qz fere oēs eplās suas incipit a gra
 tiāz actione. deo meo semper. Ita. id
 est omnibus hoīs michi ad orandum
 congruis ⁊ deputatis. pro vobis sicut
 pro filiis meis charissimis. in grā dei.
 id est propter gratiam dei. que data est
 vobis in chusto iesu. Tunc enī id est
 ex meritis ⁊ virtute iesu chusti. quia in
 omnibus. scilicet pertinentibus ad sal
 lutem. diuites facti estis in illo. s̄. chus
 to. in omni verbo. doctrine. ⁊ in omni
 scientia. id est intelligentia scripturarū.
 sicut testimonium christi. Go. id est
 testimonium nostrum de chusto. cons
 firmatū est in vobis. .i. a vobis firmiter

retentis: ita ut nichil vobis desit in vlla
gratia ad salutē necessaria. expectanti-
bus reuelatōez. Gor. i. clarā visionem et
cognitōez dñi nostri iesu chasti. q̄ erit
in patria celesti. q̄ et confirmabit vos. i. do-
nis collatis. vsqz finē. i. vsqz ad mortē
vt suis. sine crimine. Iy. i. sine peccato
mortali. qz peccatū veniale nō p̄t etiaz a
pfectis omnino vitari. Unde puer. xv.
Septies in die cadit iust⁹ et resurget. in
die aduent⁹ dñi nostri iesu chasti. i. in
die iudicij. qz q̄ sine crimine mortali in die
mortis inueniet. in die iudicij sine crimi-
ne p̄sentabitur.

Dominica. xix. Ephe. iiii.

Renouamini spi-
ritu mentis vestre. et in-
duite nouū hoiez qui se-
cundū deuz creat⁹ est. in iusticia
et sanctitate veritatis. p̄pter qd̄
deponētes mendaciū loquimini
veritate vnusquisqz cum primo
suo. quoniā sum⁹ inuicē mēbra.
Irafcimini et nolite peccare. Sol
nō occidat super iracundiā vr̄az
Nolite locū dare dyabolo. Qui
furabatur. iā nō furetur. Magis
autē laboret operādo manib⁹ su-
is qd̄ bonus est vt habeat vnde
tribuat necessitatē patiēti.